
Uchwała Nr 2/2023 

Regionalnej Komisji Egzaminacyjnej  

ds. stopni specjalizacji zawodowej pracowników socjalnych 

w województwie warmińsko-mazurskim 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu organizacyjnego RKE w województwie              

warmińsko-mazurskim 

 

Na podstawie § 5 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia  

17 kwietnia 2012 roku w sprawie specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny  

(Dz. U. z 2012 r., poz. 486 oraz z 2022 r., poz. 2358) uchwala się co następuje: 

§ 1 

 

Wprowadza się „Regulamin organizacyjny Regionalnej Komisji Egzaminacyjnej                 

ds. stopni specjalizacji zawodowej pracowników socjalnych w województwie 

warmińsko-mazurskim”, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącej RKE.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

§ 4 

 

Traci moc regulamin z dnia 10 kwietnia 2018 r. 
                                                                            

 

 

 

Magdalena Dymowska   

Przewodnicząca  

Regionalnej Komisji Egzaminacyjnej 

ds. stopni specjalizacji zawodowej  

pracowników socjalnych 

 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 2/2023 

Regionalnej Komisji Egzaminacyjnej  

ds. stopni specjalizacji zawodowej  

pracowników socjalnych  

w województwie warmińsko-mazurskim 

z dnia 4.12.2023 r. 

 

 

Regulamin Organizacyjny 

Regionalnej Komisji Egzaminacyjnej 

do spraw stopni specjalizacji zawodowej pracowników socjalnych  
w województwie warmińsko-mazurskim 

 

Regulamin opracowano na podstawie Ustawy z dn. 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

 z 2023, poz.901 ze zm.), dalej zwaną Ustawą oraz  Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 17 kwietnia 2012 r. w sprawie specjalizacji w zawodzie pracownik socjalny (Dz. U. z 

2012 r., poz. 486 oraz z 2022 r., poz. 2358), zwanym dalej Rozporządzeniem. 

STRUKTURA REGIONALNEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ 

§ 1 

1. Regionalna Komisja Egzaminacyjna do spraw stopni specjalizacji zawodowej pracowników 
socjalnych, zwana RKE, jest kolegialnym organem działającym na podstawie art. 118 ust. 
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, przy Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

2. W skład RKE wchodzi nie mniej niż 4 i nie więcej niż 5 osób, powołanych przez Centralną 
Komisję Egzaminacyjną do spraw stopni specjalizacji zawodowej pracowników socjalnych, 
zwana CKE, na okres 5 lat spośród kandydatów zgłoszonych przez Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

3. W skład RKE wchodzą specjaliści z zakresu pracy socjalnej lub pomocy społecznej z 
województwa warmińsko-mazurskiego posiadający: doświadczenie w kształceniu lub 
doskonaleniu zawodowym pracowników socjalnych lub staż zawodowy w instytucjach i 
podmiotach działających w obszarze pomocy społecznej. 

4. Członkowie RKE wybierają ze swojego składu przewodniczącego, który kieruje pracami 
komisji. 

5. Przewodniczący RKE wyznacza zastępcę pełniącego jednocześnie funkcję sekretarza 
komisji. 

6. Odwołanie przewodniczącego i członków RKE może nastąpić w przypadku ich śmierci, na 
podstawie ich pisemnej rezygnacji albo w drodze odwołania ich z funkcji przez CKE na 
wniosek Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego lub w przypadku gdy nie 
wywiązywali się z zadań określonych w art.118 ust. 2 ustawy lub jeśli niewłaściwie je 
wykonywali. 

7. W razie konieczności uzupełnienia składu RKE, CKE na wniosek Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego powołuje nowych członków RKE na czas pozostały do końca 
kadencji. 



8. W posiedzeniach RKE może uczestniczyć bez prawa głosu pracownik Regionalnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, pełniący funkcję koordynatora RKE. Koordynator Komisji może również 
pełnić funkcje sekretarza podczas egzaminu na I stopień specjalizacji. 

9. W zebraniach RKE mogą uczestniczyć z głosem doradczym, zaproszone przez 
przewodniczącego w imieniu RKE osoby, których obecność jest wymagana do podjęcia 
uchwały lub wydania opinii. 

10. Udział w posiedzeniu RKE lub podejmowanie rozstrzygnięć i przyjmowanie wniosków 
może odbywać się zdalnie, z wykorzystaniem środków bezpośredniego porozumiewania 
się na odległość, umożliwiających osobom wchodzącym w skład RKE, przebywającym w 
miejscu innym niż miejsce posiedzenia, wypowiadanie się w toku obrad oraz głosowanie. 

 

ZADANIA REGIONALNEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ 

§ 2 

Do podstawowych zadań Regionalnej Komisji Egzaminacyjnej należy w szczególności: 

1. przeprowadzanie postępowania sprawdzającego w zakresie spełnienia warunków, 
niezbędnych do uzyskania I stopnia specjalizacji zawodowej przez  kandydatów 
przystępujących do egzaminu; 

2. przeprowadzenie egzaminu dla pracowników socjalnych, ubiegających się o I stopień 
specjalizacji zawodowej; 

3. nadawanie I stopnia specjalizacji zawodowej;  

4.  prowadzenie rejestru wydanych dyplomów;  

5. opracowywanie informacji, opinii i wniosków dotyczących I stopnia specjalizacji 
zawodowej dla Centralnej Komisji Egzaminacyjnej oraz dla ministra właściwego do 
spraw zabezpieczenia społecznego.  

6. uchwalenie regulaminu działalności RKE;  

7. planowanie i organizowanie pracy RKE na dany rok kalendarzowy; 

8. współpraca z instytucjami organizującymi szkolenia  w zakresie I stopnia specjalizacji 
w zawodzie pracownik socjalny;  

9. przekazywanie do Centralnej Komisji Egzaminacyjnej przy MRiPS w 
nieprzekraczalnym terminie do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, 
sprawozdań z działalności  RKE; 

10. podejmowanie rozstrzygnięć w formie uchwał oraz przekazywanie ich w przeciągu 30 
dni do CKE; 

11. sporządzanie protokołów z przebiegu obrad RKE oraz przekazywanie ich w przeciągu 
30 dni do CKE; 

12. wykonywanie innych zadań zleconych przez Centralną Komisję Egzaminacyjną. 

 

ORGANIZACJA PRACY REGIONALNEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ 

§ 3 

1. RKE obraduje na posiedzeniach nie rzadziej niż raz w roku. 

2. RKE obraduje na posiedzeniach  zwyczajnych, zgodnie  z uchwalonym  planem  pracy 
Komisji oraz na  posiedzeniach nadzwyczajnych,  



3. Posiedzenia RKE organizowane są : 

1) przed rozpoczęciem egzaminów I stopnia  

2) po zakończeniu rocznej pracy RKE  

3)  w miarę bieżących potrzeb. 

4. Przewodniczący  Regionalnej Komisji Egzaminacyjnej zwołuje posiedzenia komisji: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na wniosek co najmniej dwóch członków RKE, 

3) na wniosek Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, 

4) na wniosek ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego, 

5) na wniosek Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

5. Zwołanie posiedzenia RKE na wniosek, o którym mowa w ust. 4 pkt 2–5, następuje 
niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie miesiąca od dnia złożenia wniosku. 

6. Przewodniczący RKE lub osoba przez niego upoważniona jest odpowiedzialny  
za zawiadomienie wszystkich członków o terminie i porządku posiedzenia   z co najmniej  
7 dniowym wyprzedzeniem. 

7. O  posiedzeniu nadzwyczajnym RKE przewodniczący lub osoba przez niego upoważniona 
zawiadamia członków RKE przynajmniej na 3 dni przed jego terminem. 

8. RKE podejmuje uchwały i wydaje opinie na posiedzeniach. 
 

9. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej trzech 
członków  komisji. W przypadku  równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego 
RKE. 

10. Głosowanie nad przyjęciem uchwały jest jawne. W sytuacjach wyjątkowych RKE, na 
wniosek przewodniczącego lub co najmniej dwóch członków, może podjąć uchwałę o 
przeprowadzeniu głosowania tajnego. 

11. Z przebiegu obrad RKE sporządza się protokół. 

12. Uchwały i protokół, przewodniczący RKE przekazuje do wiadomości CKE  
w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia zakończenia posiedzenia  

13. W okresie między zebraniami plenarnymi RKE może powoływać zespoły stałe  
lub doraźne dla opracowania określonej problematyki w ramach działalności RKE. 

14. Pracą zespołu kieruje przewodniczący zespołu powołany przez Przewodniczącego RKE. 

15. Zespół składa na posiedzeniu plenarnym sprawozdanie z wyników swojej pracy, 
formułując opinie lub wnioski do zatwierdzenia przez RKE. 

16. Członkowie RKE są zobowiązani do zachowania tajemnicy  w sprawach objętych 
porządkiem obrad.  

17. RKE może rozstrzygać sprawy pilne w formie głosowania mailowego.  

 

PRZEWODNICZĄCY  REGIONALNEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ 

§ 4 

1. Członkowie RKE  wybierają ze swojego składu przewodniczącego, który kieruje pracami 
regionalnej  komisji  i reprezentuje RKE  na zewnątrz. 

2. Przewodniczący RKE ma prawo do: 



1) zwoływania posiedzenia RKE; 

2) wydawania zarządzeń wewnętrznych w ramach obowiązujących przepisów;  

3) wyznaczenia zastępcy przewodniczącego RKE; 

4) wstrzymania wykonania uchwały RKE, jeżeli jest niezgodna z przepisami; 

5) przekazania w uzasadnionych przypadkach uprawnienia przewodniczącego RKE 
innemu członkowi RKE, poza zastępcą; 

6) usprawiedliwienia nieobecności członka RKE na zebraniach z podaniem członkom 
RKE powodów nieobecności; 

7) podpisywania w imieniu RKE wszelkiej dokumentacji dotyczącej prac RKE. 

 

§ 5 

1. Przewodniczący RKE ma obowiązek: 

1) tworzenia atmosfery życzliwości i zgodnego współdziałania wszystkich członków RKE 
w podnoszeniu poziomu jakości pracy komisji, 

2) opracowywania projektów tematyki zebrań RKE przy uwzględnieniu propozycji 
członków, 

3) dbania o autorytet RKE ,  

4) zapoznawania RKE z obowiązującymi przepisami prawa oraz omawiania trybu i form 
ich realizacji, 

5) analizowania stopnia realizacji uchwał RKE, 

6) zapraszania na zebrania osoby wymienione w § 1 ust. 9, jeżeli porządek obrad 
przewiduje rozpatrywanie prac z zakresu ich działalności, 

7) ustalania harmonogramu i składu komisji egzaminacyjnych, 

8)  udzielania odpowiedzi na pisma kierowane do RKE, 

9) przedstawiania Centralnej Komisji Egzaminacyjnej sprawozdań z pracy RKE. 

2. Poza obowiązkami wymienionymi w § 5 ust. 1 Przewodniczący ma takie same obowiązki 
jak członek RKE.  

 

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO REGIONALNEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ 
(SEKRETARZ) 

§ 6 

1. Przewodniczący RKE wybiera ze składu RKE zastępcę, pełniącego jednocześnie funkcję 
sekretarza RKE.  

2. Zastępca przewodniczącego RKE ma prawo do zastępowania przewodniczącego we 
wszystkich obowiązkach podczas jego nieobecności. 

3. Zastępca RKE ma obowiązek 

1) tworzenia atmosfery życzliwości i zgodnego współdziałania wszystkich członków RKE 
w podnoszeniu poziomu jakości pracy komisji, 

2) opracowywania protokołów ze spotkań RKE. 

 



CZŁONEK REGIONALNEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ 

§ 7 

1. Członek RKE jest zobowiązany do: 

1) współtworzenia atmosfery życzliwości, koleżeństwa i zgodnego współdziałania 
wszystkich członków, 

2) przestrzegania postanowień prawa oraz wewnętrznych zarządzeń przewodniczącego 
RKE; 

3) wykonywania obowiązków określonych w ustawie o pomocy społecznej, 
rozporządzeniu w sprawie stopni specjalizacji zawodowej pracowników socjalnych, a 
także zlecanych przez Marszałka Województwa i ministra właściwego do spraw 
zabezpieczenia społecznego 

4) czynnego uczestniczenia we wszystkich zebraniach i pracach RKE oraz jej zespołów, 
do których został powołany;  

5) realizowania uchwał RKE także wtedy, kiedy zgłosił do nich swoje zastrzeżenia; 

6) składania przed RKE sprawozdań z wykonania przydzielonych zadań, 

7) zachowania w tajemnicy informacji uzyskanych w trakcie obrad i podczas innych 
działań związanych z pracami RKE. 

2. W związku z wykonywaniem czynności członkom Komisji przysługują diety oraz inne 
należności za czas podróży, na zasadach określonych w przepisach dotyczących 
podróży służbowych pracowników na obszarze kraju. 

 

DOKUMENTACJA PRACY REGIONALNEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ 

§ 8 

1. Z przebiegu zebrania RKE oraz jej zespołów sporządza się protokół.  

2. Protokół zebrania RKE podpisuje sekretarz i przewodniczący RKE, uchwały podpisuje 
przewodniczący RKE.  

3. Członkowie RKE zobowiązani są w terminie 5 dni od sporządzenia protokołu do 
zapoznania się z jego treścią i zgłoszenia ewentualnych poprawek . 

4. RKE na kolejnym posiedzeniu decyduje o wprowadzeniu do protokołu poprawek. 

5. Rejestr  uchwał podjętych przez RKE oraz wszelka dokumentacja Regionalnej Komisji 
Egzaminacyjnej znajduje się w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 9 

1. Traci moc regulamin z dnia 10 kwietnia 2018 r. 
2. Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem przyjęcia  
 

Niniejszy regulamin Regionalna Komisja Egzaminacyjna ds. stopni specjalizacji zawodowej 

pracowników socjalnych w województwie warmińsko-mazurskim uchwaliła i przyjęła na 

posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2023 r. 

 
Olsztyn, 4 grudnia 2023 r. 
/Miejscowość i data/ 


